UCHWALA NR XXVI/323/2021
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOSCIELNY

z dnia 28 kwietnia 2021 r.

w sprawie przyjecia projektu regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania sciekéw

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o0 samorzadzie
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art.19 ust.1 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym
odprowadzaniu Sciekéw (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), uchwala sie, co nastepuje:

8 1. Przyjmuje sie projekt "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania
sciekow na terenie gminy Juchnowiec Koscielny (zwany dalej projektem),
stanowigcy zatgcznik do niniejszej uchwaty.

8§ 2. Projekt regulaminu przekazuje sie do zaopiniowania Dyrektorowi
Regionalnego Zarzadu Gospodarki Wodnej w Biatymstoku Panstwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 3. Zawiadamia sie Zaktad Gospodarki Komunalnej w Juchnowcu Koscielny
Z siedzibg w Ksiezynie o przekazaniu projektu do zaopiniowania organowi
regulujgcemu, o ktérym mowa w §2.

§ 4. Traci moc uchwata Nr XVI/191/2020 Rady Gminy Juchnowiec Koscielny
z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie przyjecia projektu Regulaminu dostarczania
wody i odprowadzania Sciekow.

8§ 5. Uchwata podlega wykonaniu przez Wdjta Gminy.

8§ 6. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczgcy Rady

Joanna Januszewska

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XXVI/323/2021
Rady Gminy Juchnowiec Koscielny
z dnia 28 kwietnia 2021 r.

PROJEKT
REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA SCIEKOW
NA TERENIE GMINY JUCHNOWIEC KOSCIELNY

Rozdziat 1.
Przepisy ogodlne.

8§ 1. 1. Niniejszy regulamin dotyczy dostarczania wody i odprowadzania
$ciekow na terenie Gminy Juchnowiec Koscielny.

2. Regulamin okresla prawa i obowigzki przedsiebiorstwa wodociggowo-
kanalizacyjnego oraz odbiorcow ustug.

§ 2. Ilekro¢ w niniejszym regulaminie mowa o ustawie rozumie sie przez to
ustawe z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym
odprowadzaniu Sciekéw (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2028 z pdzn. zm.). Pozostate
pojecia uzyte w regulaminie majg znaczenie wskazane w ustawie.

8§ 3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne prowadzi swojg dziatalnosé
W oparciu o zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wode lub
zbiorowego odprowadzania Sciekow.

Rozdziat 2.
Minimalny poziom ustug swiadczonych przez przedsiebiorstwo
wodociagowo-kanalizacyjnew zakresie dostarczania wody
i odprowadzania sciekow.
Oddziat 1.
Prawa i obowigzki przedsiebiorstwa wodociqgowo-kanalizacyjnego.

8 4. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania
wody i odprowadzania Sciekdw ma obowigzek:

1) Zapewni¢ zdolnos$¢ posiadanych urzadzen wodociggowych i urzadzen
kanalizacyjnych do:

a) dostawy do odbiorcy ustug wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi
w ilosci nie mniejszej niz 0,5m3 na dobe i 183m3 na rok,

b) dostawy wody pod cisnieniem nie mniejszym niz 0,1 MPa, w miejscu
przyfgczenia nieruchomosci do sieci,

c) odbioru Sciekow w ilosci nie mniejszej niz 0,5m3 na dobe i 183m3 na rok,

d) dostawy wody i odprowadzania Sciekdw w sposob ciggty i niezawodny,
z zastrzezeniem uzasadnionych wyjatkéw okreslonych w niniejszym
regulaminie.

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 1



2) Dostarczac¢ odbiorcy ustug wode z sieci wodociggowej na podstawie pisemnej
umowy, o tresci ustalonej wedtug zasad okreslonych przepisami
obowigzujacego prawa, w szczegdlnosci ustawg i niniejszym regulaminem;

3) Odbiera¢ od odbiorcy ustug Scieki na podstawie pisemnej umowy o tresci
ustalonej wedtug zasad okreslonych przepisami obowigzujacego prawa,
W szczegolnosci ustawg i niniejszym regulaminem,

4) Wydawac¢ warunki techniczne niezbedne do podtaczenia do sieci bedacej
w eksploatacji przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego oraz uzgadniac
przedtozong przez inwestora dokumentacje techniczng;

5) Instalowad i utrzymywac (na swéj koszt) u odbiorcy ustug wodomierz
gtowny;

6) Prowadzi¢ regularng wewnetrzng kontrole jakosci dostarczanej wody;

7) Prowadzi¢ okresowq kontrole urzgdzen wodociggowych i kanalizacyjnych
posiadanych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne;

8) Zapewniac nalezyte warunki odbioru Sciekdéw oraz zapewnic jakos¢
oczyszczonych i odprowadzanych Sciekdw, w szczegdlnosci poprzez regularne
prowadzenie kontroli ilosci i jakosci oczyszczonych i odprowadzanych Sciekéw,
w tym sciekdw przemystowych, oraz przestrzegania warunkéw wprowadzania
$ciekow do urzadzen kanalizacyjnych;

9) Zapewnia¢ budowe oraz modernizacje urzgadzen wodociggowych
i kanalizacyjnych w zakresie wynikajgcym z wieloletniego planu rozwoju
i modernizacji urzadzen wodociggowych i urzgdzen kanalizacyjnych bedacych
w jego posiadaniu i posiadanych srodkéw finansowych;

10) Dokonywac napraw urzgadzen wodociggowych i kanalizacyjnych oraz
przytaczy bedqcych w jego posiadaniu;

11) Na pisemny wniosek odbiorcy ustug zleci¢ wykonanie ekspertyzy
wodomierza gtdwnego przez Okregowy Urzad Miar w celu sprawdzenia
prawidtowosci jego wskazan i w przypadku stwierdzenia przez Urzad jego
wadliwego dziatania, ponies¢ koszty ekspertyzy i wymiany.

8§ 5. W zakresie dostarczania wody i odbioru sciekéw pracownicy
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego po okazaniu legitymacji
i pisemnego upowaznienia majq prawo:

1) Wstepu na teren nieruchomosci lub do obiektu budowlanego odbiorcy ustug
w celach okreslonych w art. 7 ustawy;

2) Przeprowadzania kontroli prawidtowosci realizacji robot zgodnie z warunkami
przytaczania do sieci;

3) Przeprowadzania kontroli technicznego stanu przytgcza w czasie jego
uzytkowania;

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 2



4) Wymagac¢ przed ostatecznym uruchomieniem przytacza przedstawienia przez
inwestora dokumentdéw stwierdzajacych wykonanie nowego obiektu zgodnie
Z przepisami prawa budowlanego i sanitarnego.

Oddziat 2.
Prawa i obowiagzki odbiorcy ustug.

8§ 6. Odbiorca ustug ma obowigzek:

1) Korzystac z instalacji wodociggowej w sposdb uniemozliwiajacy
wystepowanie zaktdcen w funkcjonowaniu sieci, a w szczegolnosci eliminowad
mozliwosci wystgpienia skazenia wody w sieci, w tym wskutek cofniecia sie
wody z instalacji wodociggowej lub powrotu cieptej wody z instalacji
centralnego ogrzewania;

2) Korzystac z instalacji kanalizacyjnej w sposdb uniemozliwiajgcy
wystepowanie zaktdcen w funkcjonowaniu sieci oraz nie wprowadzac¢ do
urzadzen kanalizacyjnych wod opadowych, roztopowych i drenazowych
zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy, jak réwniez odpaddw i substancji wskazanych
w art. 9 ust. 2 ustawy, a w przypadku dostarczania Sciekow przemystowych
spetnia¢ warunki wskazane w przepisach wykonawczych wydanych na
podstawie art. 11 ustawy;

3) Umozliwiac realizacje uprawnien przedsiebiorstwa wodociggowo-
kanalizacyjnego, o ktérych mowa w art. 7 ustawy;

4) Prawidtowo utrzymywac i zabezpiecza¢ pomieszczenie wodomierza gtéwnego
(w tym studzienke wodomierzowgq), wodomierz gtéwny, wodomierz dodatkowy
oraz urzadzenie pomiarowe, a takze zapewnic tatwy dostep do tych urzadzen
w celu ich odczytu i wymiany;

5) Niezwtocznie zawiadamiac przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne
o uszkodzeniu wodomierza gtéwnego lub urzadzenia pomiarowego, w tym
0 uszkodzeniu plomb;

6) Zawiadamiac¢ przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne o planowanych
zmianach technicznych w instalacji wewnetrznej, ktére mogg mie¢ wptyw na
dziatanie sieci oraz ilos¢ pobieranej wody i odprowadzanych Sciekow, a takze
przeznaczenie wody;

7) Powstrzymywac sie od dokonywania jakichkolwiek czynnosci mogacych miec
wplyw na zmiane stanu technicznego urzadzen i przytgczy wodociggowych lub
kanalizacyjnych bedacych w posiadaniu przedsiebiorstwa wodociggowo-
kanalizacyjnego, bez uzgodnienia tego z tym przedsiebiorstwem, w tym
nasadzen drzew i krzewdw oraz zabudowy w pasie terenu, w ktorym
zlokalizowana jest sie¢ wodociggowa i sie¢ kanalizacji sanitarnej;

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 3



8) Zawiadomic¢ przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne o posiadanych
wiasnych ujeciach wody w celu umozliwienia prawidtowego obliczenia
naleznosci z tytutu odprowadzania $ciekow;

9) Ztozy¢ pisemny wniosek o wykonanie ekspertyzy wodomierza gtdwnego
przez Okregowy Urzad Miar w celu sprawdzenia prawidtowosci jego wskazan
i w przypadku stwierdzenia przez Urzad jego prawidiowego dziatania, ponies¢
koszty ekspertyzy i wymiany.

8§ 7. Odbiorca ustug ma prawo do:
1) Odbierania wody o odpowiednim cisnieniu i jakosci,
2) Nieprzerwanego odprowadzania Sciekéw,

3) Bezptatnego korzystania z zastepczych punktéow poboru wody w przypadku
przerw w dostawie wody, wskazanych w Rozdziale 8,

4) Zgtaszania przedsiebiorstwu wodociggowo-kanalizacyjnemu reklamacji,
o ktérych mowa w Rozdziale 9.

Rozdziat 3.
Warunki i tryb zawierania umow z odbiorcami ustug.

§ 8. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie sciekdw odbywa sie na podstawie
pisemnej umowy miedzy przedsiebiorstwem wodociggowo-kanalizacyjnym
a odbiorcq ustug,

2. Podpisanie umowy z odbiorcg ustug nastepuje po ztozeniu przez niego
whniosku o zawarcie umowy. Umowa z osobami korzystajgcymi z lokali
w budynku wielolokalowym zawierana jest na pisemny wniosek witasciciela lub
zarzadcy budynku wielolokalowego,

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne udostepnia zainteresowanym
podmiotom informacje o szczegdétowych warunkach zawierania uméw, w tym
o koniecznosci przedstawienia przez odbiorcow ustug dokumentéw
umozliwiajacych podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w ktérym mozliwe
jest zawarcie umow,

4. Postanowienia uméw zawieranych przez przedsiebiorstwo wodociggowo-
kanalizacyjne z odbiorcami ustug nie mogq ograniczac praw i obowigzkow stron
wynikajacych z przepiséw ustawy, przepisow wykonawczych oraz postanowien
niniejszego regulaminu,

5. Umowa, o ktérej mowa w ust. 1, moze zosta¢ zawarta w lokalu
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego lub poza nim. W przypadku
zawarcia umowy poza lokalem przedsiebiorstwa, odbiorcy ustug bedacemu
konsumentem przystuguje prawo odstapienia od takiej umowy w terminach
i zasadach okreslonych w ustawie z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta
(t.j. Dz. U. z 2020, poz. 287).

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 4



Rozdziat 4.
Sposob rozliczen w oparciu o ceny i stawki optat ustalone w taryfach.

§ 9. 1. Podstawe rozliczen wynikajacych z umowy o dostarczanie wody
i odprowadzanie Sciekow stanowi aktualna taryfa przedsiebiorstwa wodociggowo-
kanalizacyjnego, okreslajgca ceny i stawki optat za zbiorowe zaopatrzenie
w wode i zbiorowe odprowadzanie Sciekéw, a takze ilos¢ wody dostarczonej do
nieruchomosci i odpowiednio ilos¢ odprowadzonych sciekéw okreslona zgodnie
z art. 27 ustawy.

2. W przypadku braku wodomierza gtdwnego ilos¢ wody dostarczonej do
nieruchomosci ustala sie w oparciu o przecietne normy zuzycia wody okreslone
w przepisach wykonawczych do art. 27 ust. 3 ustawy. W przypadku braku
urzadzen pomiarowych ilo$¢ odprowadzonych Sciekdéw ustala sie na podstawie
umowy, o ktérej mowa w § 8 ust. 1, jako réwng ilosci wody pobranej lub
okreslonej w umowie.

3. W rozliczeniach odprowadzanych sciekdw, ilos¢ wody bezpowrotnie zuzytej
uwzglednia sie w przypadku, gdy wielkosc¢ jej zuzycia na ten cel ustalona jest na
podstawie wskazan dodatkowego wodomierza zamontowanego na koszt
odbiorcy.

4. Utrata waznosci cechy legalizacyjnej wodomierza dodatkowego uprawnia
przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne do zaprzestania uwzgledniania jego
wskazan w rozliczeniach odprowadzanych Sciekéw.

5. Gdy odprowadzajacym Scieki jest zaktad produkcyjny nie posiadajacy
urzgdzen pomiarowych, ilos¢ sciekdw odprowadzanych ustala sie w umowie
miedzy dostawcg, a odbiorcg Sciekow.

6. Okresy rozliczeniowe obowigzujgce odbiorcow ustug sg okreslone
W umowie,

7. Odbiorca ustug dokonuje zaptaty za dostarczong wode i odprowadzone
Scieki w terminie okreslonym w fakturze, ktory nie moze byc¢ krétszy niz 14 dni
od daty jej wystania lub dostarczenia w inny sposéb.

8. Zgtoszenie przez odbiorce ustug zastrzezen do wysokosci rachunku
nie wstrzymuje jego zaptaty,
Rozdziat 5.
Warunki przytaczania do sieci.

8§ 10. 1. Podmiot ubiegajacy sie o przytaczenie do sieci sktada do
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego wniosek o wydanie warunkow
przytaczenia,

2. Wniosek, o ktérym mowa w ust. 1 zawiera co najmniej informacje zawarte
w art. 19a ust. 4. ustawy.

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 5



3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne okresla warunki przytgczenia
do sieci i przekazuje je wnioskodawcy w terminach okreslonych w art.19a
ust. 1 ustawy, z uwzglednieniem art.19a ust. 2 i art.19a ust. 5.

4. Warunki, o ktéorych mowa w ust. 3, okreslajg co najmniej:
a) miejsce i sposdb przytgczenia nieruchomosci do sieci,
b) miejsce zainstalowania wodomierza gtdwnego lub urzgadzenia pomiarowego,

c) informacje o rodzaju i zawartosci dokumentow, jakie powinien przedtozyc¢
podmiot ubiegajacy sie o przytgczenie do sieci w celu realizacji przytacza,

d) okres waznosci wydanych warunkdéw przyfgczenia.

5. Podziat nieruchomosci wskazanej przez Wnioskodawce we wniosku
o warunki przytgczenia powoduje niewaznos¢ wydanych warunkéow przytaczenia.

Rozdziat 6.
Warunki techniczne okreslajace mozliwosci dostepu do ustug
wodocigagowo-kanalizacyjnych.

8§ 11. 1. Potencjalni odbiorcy ustug wodociggowo-kanalizacyjnych mogg
uzyskac informacje dotyczace dostepnosci tych ustug w przedsiebiorstwie
wodociggowo-kanalizacyjnym, w oparciu o wniosek o wydanie opinii o mozliwosci
przytaczenia do sieci.

2. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne moze odméwi¢ przytaczenia
nieruchomosci do sieci:

1) jesli na skutek przytgczenia odbiorcy nie bedzie mozliwe zachowanie
minimalnego poziomu $wiadczonych ustug w zakresie dostarczania wody
i odprowadzania Sciekow,

2) jesli przedsiebiorstwo nie posiada tytutu prawnego do dysponowania siecia,

3) jesli nie istniejg techniczne mozliwosci Swiadczenia ustug zaopatrzenia
w wode lub odprowadzania Sciekéw.

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 6



§ 12. 1. Warunki techniczne mozliwosci Swiadczenia ustug wodociggowo-
kanalizacyjnych wynikajq z technologii dostarczania wody i odprowadzania
$ciekow, przez co nalezy rozumiec faktyczne mozliwosci pozyskania przez
przedsiebiorstwo i dostarczenia do odbiorcow wody nadajacej sie do spozycia
przez ludzi tj., wydajnos¢ uje¢ wody, wydajnosé technologii uzdatniania wody,
przepustowosc stacji uzdatniania wody i przepustowos¢ sieci wodociggowej,

a takze faktyczne mozliwosci odprowadzania i oczyszczania Sciekéw tj.,
przepustowos¢ sieci kanalizacyjnej, przepustowos¢ oczyszczalni $ciekdw,
wydajnosc¢ technologii oczyszczania $ciekdw i zagospodarowania osadow
$ciekowych. Dostepnos$¢ do ustug wodociggowo-kanalizacyjnych uzalezniona jest
rowniez od uktadu sieci i obszaru objetego sieciami oraz uwarunkowana
potozeniem instalacji odbiorcy wzgledem sieci bedgcych w posiadaniu
przedsiebiorstwa.

8§ 13. Warunkiem przystgpienia do wykonania przytacza jest sporzadzenie
przez podmiot ubiegajqcy sie o przytgczenie do sieci, dokumentacji technicznej
z uwzglednieniem warunkow przytgczenia wydanych przez przedsiebiorstwo
wodociggowo-kanalizacyjne.

Rozdziat 7.
Sposob dokonywania przez przedsiebiorstwo wodociagowo-
kanalizacyjne odbioruwykonanego przyitacza.

8§ 14. 1. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia
zgodnosci wykonanych prac z wydanymi warunkami przytgczenia oraz
dokumentacjq techniczng,

2. Okreslone w warunkach przytaczenia préby i odbiory czesSciowe sg
przeprowadzane przy udziale upowaznionych przedstawicieli stron,

3. Odbioru dokonuje sie przed zasypaniem przytacza. Odbidr prac ulegajacych
czeSciowemu zakryciu (zasypaniu) podmiot przytgczany jest zobowigzany
zgtaszac przedsiebiorstwu wodociggowo-kanalizacyjnemu przed zakryciem
(zasypaniem),

4. Przed zasypaniem podmiot przytaczany zobowigzany jest wykonac operat
geodezyjny, w dwoch egzemplarzach, z ktérych jeden dostarczy do
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego, a drugi do odpowiedniego
urzedu zajmujacego sie aktualizacjg dokumentacji geodezyjnej.

5. Odbidr techniczny zakonczony jest sporzgdzeniem tréjstronnego protokotu
odbioru, podpisanego przez:

- przedstawiciela przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego
- inwestora

- wykonawce robdt

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 7



6. W przypadku stwierdzenia wykonania przytaqcza niezgodnie z warunkami
przytaczenia i dokumentacjg techniczng sporzadzany jest protokdt z wykazem
usterek i wskazaniem terminu na ich usuniecie.

Rozdziat 8.
Sposob postepowania w przypadku niedotrzymania ciqgtosci ustug
i odpowiednichparametréow dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci
kanalizacyjnej Sciekow.

8§ 15. W przypadku niedotrzymania ciggtosci Swiadczonych przez
przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne ustug oraz odpowiednich
parametrow dostarczanej przez nie wody, przedsiebiorstwo wodociggowo-
kanalizacyjne ma obowigzek:

1) poinformowac niezwtocznie odbiorcéw ustug o takich przypadkach, na swojej
stronie internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjety sposob,
w tym wskazad, o ile to mozliwe, planowany termin przywrdcenia
prawidtowego funkcjonowania sieci i odpowiednich parametrow dostarczanej
wody, jezeli jest on mozliwy do przewidzenia,

2) zapewnienia odbiorcom ustug zastepczych punktéw poboru wody
w przypadku przerw w dostawie wody przekraczajacych 12 godzin oraz
poinformowania odbiorcéw ustug o lokalizacji takich punktéw, na swojej
stronie internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjety sposdb,

3) o ile jest to mozliwe, podja¢ niezbedne dziatania celem przywrdcenia
ciggtosci Swiadczenia ustug i odpowiednich parametréw dostarczanej wody,

4) poinformowac odpowiednie gminne dyzurne stuzby, wskazujac przewidywany
czas przywroécenia ciggtosci Swiadczonych ustug.

8§ 16. 1. O planowanych ograniczeniach w dostawie wody i odprowadzaniu
Sciekow przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne informuje odbiorcéw ustug,
na swojej stronie internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjety
sposdb, co najmniej na 3 dni przed dniem, w ktéorym przerwa w $wiadczeniu
ustug sie rozpocznie.

2. O zamiarze odciecia dostawy wody lub zamkniecia przytacza
kanalizacyjnego oraz o miejscach i sposobie udostepniania zastepczych punktéw
poboru wody zawiadamia panstwowego inspektora sanitarnego, wéjta oraz
odbiorce ustug co najmniej 20 dni przed planowanym terminem odciecia dostaw
wody lub zamkniecia przytqcza kanalizacyjnego.

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 8



§ 17. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne moze zamkna¢ przytacze
kanalizacyjne w przypadku, gdy jakos$¢ wprowadzanych do sieci Sciekéw
nie spetnia wymogow okreslonych w przepisach prawa, w szczegdlnosci
w ustawie i w wydanych do niej aktach wykonawczych. Postanowienie to
nie narusza innych uprawnien przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego
wynikajacych z ustawy.

Rozdziat 9.
Standardy obstugi odbiorcow ustug, w tym sposoby zatatwiania
reklamacji oraz wymianyinformacji dotyczacych w szczegolnosci
zaklécen w dostawie wody i odprowadzaniu sciekéw

8§ 18. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zobowigzane jest do
wyznaczenia osoby lub oséb odpowiedzialnych za obstuge odbiorcéw ustug oraz
podmiotdw ubiegajacych sie o przytaczenie do sieci, w tym informowanie ich
0 obowigzujacych przepisach oraz wynikajacych z nich prawach, a takze
przyjmowania reklamacji, jak réwniez o szczegétowych warunkach zawierania
umow, w tym o koniecznosci przedstawiania dokumentdéw umozliwiajacych
podpisanie umowy oraz o czasie i miejscu, w ktorym mozliwe jest zawarcie
umow.

8§ 19. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zapewnia, aby informacje
zawierajace co najmniej:

1) wskazanie komorki organizacyjnej upowaznionej do kontaktdw z odbiorcami
ustug oraz podmiotami ubiegajacymi sie o przytaczenie do sieci oraz do
przyjmowania i rozpatrywania reklamaciji,

2) dane umozliwiajgce kontakt oraz

3) godziny przyjmowania reklamacji oraz udzielania informacji, byty
udostepnione w siedzibie przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego oraz
na jego stronie internetowej.

8§ 20. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zapewnia, aby w jego
siedzibie lub na jego stronie internetowej udostepnione byty nastepujace:

1) dokumenty w aktualnym brzmieniu:
a) taryfa,
b) niniejszy regulamin,

c) tekst jednolity ustawy (w przypadku braku tekstu jednolitego — tekst
ujednolicony)

wraz z aktami wykonawczymi,

2) informacje dotyczace:

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 9



a) szczego6towych warunkach zawierania uméw, w tym o koniecznosci
przedstawienia dokumentéw umozliwiajgcych podpisanie umowy oraz
0 czasie i miejscu, w ktorym mozliwe jest zawarcie umow,

b) procedury reklamacyjnej,
C) sposobu rozstrzygania, zgodnie z ustawq, spraw spornych w przedmiocie:

- odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wode lub odprowadzanie
Sciekow przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne

- odciecia dostawy wody lub zamkniecia przytacza kanalizacyjnego, lub
odmowy przytgczenia do sieci nieruchomosci, osobie ubiegajacej sie
0 przytgczenie nieruchomosci do sieci.

8§ 21. 1. Odbiorcy ustug oraz podmioty ubiegajqce sie o przytaqczenie do sieci
majg prawo wnoszenia do przedsiebiorcdw wodociggowo-kanalizacyjnych
reklamacji dotyczacych swiadczonych przez nie ustug, w tym w szczegdlnosci
wysokosci optat za takie ustugi.

2. Reklamacje powinny zawierac:
1) dane zgtaszajacego reklamacije,
2) przedmiot reklamacji,
3) przedstawienie okolicznosci uzasadniajacych reklamacije,
4) informacje co do mozliwosci kontaktu z podmiotem zgtaszajagcym reklamacije.

3. Przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne zobowigzane jest do
powiadomienia zainteresowanego o sposobie zatatwiania reklamacji w terminie
30 dni od daty jej wptywu w formie pisemnej, chyba ze podmiot zgtaszajacy
reklamacje wskaze inny sposdb kontaktu.

Rozdziat 10.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpozarowe.

8§ 22. Zapewnienie dostawy wody nha cele przeciwpozarowe nastepuje na
MoCy umowy zawieranej przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne
a Gming Juchnowiec Koscielny.

8§ 23. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpozarowe z sieci
przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego posiadajg wytacznie jednostki
strazy pozarnej.

§ 24. Ilos¢ wody pobieranej na cele przeciwpozarowe wraz z okresleniem
miejsca i daty poboru okresla kwartalna pisemna informacja skfadana przez
Gmine Juchnowiec Koscielny, ktéra stanowi podstawe do rozliczehn za pobrang
wode pomiedzy przedsiebiorstwem wodociggowo-kanalizacyjnym a Gming
Juchnowiec Koscielny.

Id: 948FD6C0-13EB-4252-B30C-AC4B71A80F79. Uchwalony Strona 10



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 1 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 4 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 1 Paragraf 5 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 6 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Oddział 2 Paragraf 7 Punkt 4



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 4 Litera d

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 5 Tiret 3 (3)

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 6


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 19 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (5)



	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 24



